Вносит постоянная комиссия
по государственному устройству,
международным,
межпарламентским и общественным связям

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ________________ 2024 года №

О внесении изменений в Положение
о Консультативном совете предпринимателей

при Законодательном собрании Ленинградской области

Законодательное собрание Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о Консультативном совете предпринимателей
при Законодательном собрании Ленинградской области, утвержденное
постановлением Законодательного собрания от 26 апреля 2012 года №375
"Об утверждении Положения о Консультативном совете предпринимателей
при Законодательном собрании Ленинградской области" (с последующими
изменениями), следующие изменения:

1) подпункт 3 раздела 7 после слов "муниципального района Ленинградской
области" дополнить словами ", муниципального округа";

2) в разделе 8:
а) пункт 8.2 изложить в следующей редакции:
"8.2. Муниципальный район, муниципальный округ и городской округ

рекомендательным письмом главы муниципального района, главы
муниципального округа и главы городского округа делегирует одного
представителя малого и среднего бизнеса в состав Совета. Муниципальный район,
муниципальный округ и городской округ имеют право отзыва своего
представителя из Совета.";

б) абзац третий пункта 8.3 после слов "муниципального района" дополнить
словами "муниципального округа,".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель
Законодательного собрания С. Бебенин

2

Пояснительная записка

к проекту постановления Законодательного собрания Ленинградской области
«О внесении изменений в Положение о Консультативном совете

предпринимателей при Законодательном собрании Ленинградской области»

Проект постановления «О внесении изменений в Положение о
Консультативном совете предпринимателей при Законодательном собрании
Ленинградской области» (далее -  проект) разработан в целях уточнения
разделов 7 и 8 Положения о Консультативном совете предпринимателей при
Законодательном собрании Ленинградской области, утвержденного
постановлением законодательного собрания Ленинградской области от
26.04.2012 № 375.

Изменение внесены в связи с преобразованием Гатчинского
муниципального района в Гатчинский муниципальный округ согласно
областному закону Ленинградской области от 2 мая 2024 года №50-оз «Об
объединении поселений, входящих в состав Гатчинского муниципального
района Ленинградской области, наделении вновь образованного
муниципального образования статусом муниципального округа и о внесении
изменений в областной закон «Об административно-территориальном
устройстве Ленинградской области и порядке его изменения».

Председателю
Законодательного собрания
Ленинградской области
С.М. Бебенину

Уважаемый Сергей Михайлович!

В соответствии со статьей 65 Регламента Законодательного собрания
Ленинградской области вносим на рассмотрение Законодательного собрания
Ленинградской области проект проставления Законодательного собрания
Ленинградской области «О внесении изменений в Положение о
Консультативном совете предпринимателей при Законодательном собрании
Ленинградской области».

Приложения: 1. Проект постановления на 1 л.
2. Пояснительная записка па 1 л.

Председатель
постоянной комиссии по
государственному устройству,
международным, межпарламентским и
общественным связям